
p 	PASTA 
iaraSITZ7 Legitimidad Participación Honestidad 	

betr 	smr  

ALCALDIA DE PASTO  
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 

RESOLUCION No. 061 
(Marzo 16 de 2016) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE EMPLAZA A NUCLEOS FAMILIARES POSTULADOS EN 

LOS PROYECTOS OFRECIDOS POR INVIPASTO EN LA MODALIDAD DE 

MEJORAMIENTO (175) Y CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO (237) 

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA 
URBANA Y VIVIENDA DE PASTO - INVIPASTO 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 

Que el Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto 

"INVIPASTO", es un establecimiento público descentralizado del orden municipal, 

creado mediante Decreto No. 676 de 1991, cuya Misión es coordinar la política de 

vivienda en el Municipio de Pasto y coadyuvar su desarrollo urbano: 

infraestructura vial, de servicios públicos básicos y equipamiento comunitario 

para satisfacer las necesidades básicas insatisfechas cualitativas y cuantitativas 
de vivienda y entorno urbano, y en cuyo objeto primordial está la promoción e 

impulso de los programas de vivienda social. 

Que el artículo 51 de la Constitución Política de Colombia, establece que "todos 

los Colombianos tienen derecho a una vivienda digna. El Estado fijará las 

condiciones necesarias para hacer efectivo este derecho y promoverá planes de 
vivienda de interés social, sistemas adecuados de financiación a largo plazo y 

formas asociativas de ejecución de estos programas de vivienda". 

Que el Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto 
"INVIPASTO", propende satisfacer la necesidad de vivienda en el Municipio de 

Pasto, y trabajar para la construcción de un modelo más dinámico de oferta de 
vivienda social, fundamentado en los programas establecidos por el Gobierno 

Nacional a través del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

Que en el año 2013, el Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de 

Pasto "INVIPASTO" formulo y presento ante Gobierno Nacional por medio del 
Banco Agrario de Colombia (8) ocho proyectos de vivienda de interés social rural 
disperso, (5) cinco en la modalidad de construcción en sitio propio y tres (3) en la 

modalidad de mejoramiento y saneamiento básico, así: 

No. MODALIDAD 
NOMBRE DEL 

PROYECTO 
No. FAMILIAS 
POSTULADAS 

No. 
BENEFICIARIOS 

1  Construcción 
en sitio propio 

„ 
S C P VISR INVIPASTO 1" 60 53 

2  Construcción 
en sitio propio 

‘ ' CSP VISR INVIPASTO 2" 60 55 

Construcción 
en sitio propio 

‘ ' CSP VISR INVIPASTO 3" 60 56 

4 
Construcción 
en sitio propio 

‘ ' CSP VISR INVIPASTO 4" 60 56 

5  Construcción 

en sitio propio 
‘ ' CSP VISR INVIPASTO 5" 20 17 

Mejoramiento 
VISR MODALIDAD A 
DISPERSO MUNICIPIO 
DE PASTO 1 - NARIÑO 

60 56 

Continua 



ALCALDIA DE PASTO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 
Legitimidad Participación Honestidad 

No. MODALIDAD 
NOMBRE DEL 

PROYECTO 
No. FAMILIAS 
POSTULADAS 

No. 
BENEFICIARIOS 

7 Mejoramiento 

VISR MODALIDAD 
A DISPERSO 
MUNICIPIO DE 
PASTO 2 - NARIÑO 

60 59 

8 Mejoramiento 

VISR MODALIDAD 
A DISPERSO 
MUNICIPIO DE 
PASTO 3 - NARIÑO 

60 60 

TOTAL 412 

Que la CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE NARIÑO, suscribió en el mes de 

febrero del año 2015 contrato de administración de recursos del subsidio de 

vivienda de interés social rural (VISR), con el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A, correspondiente a la Gerencia Integral 192, en donde se encuentran los 

proyectos antes en Mención. 

Que en el mes de abril del año 2015, se realizo la primera socialización del 

proyecto con los beneficiarios, con el fin de dar a conocer: 1) La gerencia integral 

192 a cargo de Comfamiliar de Nariño; 2) La dinámica a desarrollar de los 

proyectos en los diferentes corregimientos; y 3) La elaboración y suscripción de 

las actas de constitución de comités veedores. 

Que en el mes de mayo del año 2015, se inicio el proceso de contratación por 

parte de la Gerencia Integral, de los profesionales encargados de realizar las 

visitas técnicas y sociales dentro de los proyectos. Los profesionales contratados 

son: Fundación Ser Mas (Encargados de realizar las visitas Sociales de los 

proyectos de Construcción en sitio propio), Fundación Manos en Acción 

(Encargados de realizar las visitas Sociales de los proyectos de mejoramiento) y 

el Ingeniero Luis Freyde (Interventor Proyectos de Construcción y Mejoramiento) 

Que durante el proceso de revisión desarrollado por los profesionales NO fue 

posible notificar a los siguientes beneficiarios: 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 1" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

ISABELA PABON C.C. 	30.729.057 

ANGANOY 

JEFE DE HOGAR 

SANDY 	PAOLA 
BOL/NIÑOS PABON 

C.C. 1.085.819.595 HIJA 

JHONNY 	FERNANDO 
BOLAÑOS PABON 

C.C. 1.085.263.627 HIJO 

JHON 	ALEJANDRO 
BOLAISIOS PORTILLA 

R.C. 1.081.055.958 NIETO 

2 

MARIA 	MERCEDES 
VALLEJO GUERRA 

C.C. 	27.093.161 

ANGANOY 

JEFE DE HOGAR 

HONORIO 	JUVENAL 
VILLOTA CRIOLLO 

C.C. 12.975.407 CONYUGUE 

ELIANA 	MARISOL 
VILLOTA VALLEJO 

C.C. 	1.085.282.264 HIJA 

ROBERT FRANCISCO 
VILLOTA VALLEJO 

C.C. 	1.085.264.609 HIJO 

SAMUEL 	STIVEN 
GUERRERO VILLOTA 

R.C.1.080.061.783 NIETO 



tt,"ri Legitimidad Participación Honestidad `'  

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 2" 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 

ALCALDIA DE PASTO 
° 	 ci_D‘AMLN,1,, 

InV1PASTO 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

SEGUNDO ANSELMO 
MAVINSOY BOTINA 

C.C. 	98384541 

SAN FERNANDO 

JEFE DE HOGAR 

MARIA VERENICE 
GUZMAN PEJENDINO 

C.C. 	59825965 CONYUGUE 

ANDRES FELIPE 
MAVISOY GUZMAN 

T.I. 1004489703 HIJO 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 3" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

LIBIA FLORALBA 
GELPUD GELPUD 

C.C. 	59.829.977 

CATAMBUCO 

JEFE DE HOGAR 

MARIO ANTONIO 
RIVERA 

C.C. 	12.754.132 CONYUGUE 

JUAN DAMIR RIVERA 
GELPUD 

T.I. 	1.080.690.068 HIJO 

BRAYAN ESTIVEN 
RIVERA GELPUD 

T.I. 1.080.692.243 HIJO 

DEICI PAOLA RIVERA 
GELPUD 

R.C. 1.080.060.053 HIJO 

2 

GLORIA AMPARO 
SANTACRUZ ESTRADA 

C.C. 59.821.862 

MORASURCO 

JEFE DE HOGAR 

MAURICIO DELA CRUZ 
SANTACRUZ 

T.I. 1.004.508.562 HIJO 

EMILY SOFIA DE LA 
CRUZ SANTACRUZ 

T.I. 1.080.044.060 HIJO 

3 

FLAVIO ARNULFO DE 
LA CRUZ CUAICAL 

C.0 	98.377.810 

MORASURCO 

JEFE DE HOGAR 

AYDA MIREY CAÑAR 
ENRIQUEZ 

C.C. 	59.833.030 CONYUGUE 

MARIA ALEJANDRA DE 
LA CRUZ CAÑAR 

C.C. 1.085.304.788 HIJO 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 4" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

ARCILA YOGENIA 
MARTINEZ RIVERA 

C.C. 1.086.222.527 

CATAMBUCO 

JEFE DE HOGAR 

DARWIN ESTIVEN 
TAUTAS MARTINEZ 

R.C. 1.080.055.026 HIJO 

DIANA PAOLA TAUTAS 
MARTINEZ 

R.C. 1.080.047.215 HIJA 

KELLY STEFANIA 
MARTINEZ RIVERA 

R.C. 1.080.060.674 HIJA 

2 

AFRANIO FILEMON 
MIRAMA CADENA 

C.C. 98.357.196 

JAMONDINO 

JEFE DE HOGAR 

ROCIO DEL SOCORRO 
POSOS 

C.C. 59.817.886 CONYUGUE 

PAOLA MARLEY 
MIRAMA POSOS 

T.I. 97.031.910.793 HIJA 

ANDREA FERNANDA 
MIRAMA POSOS 

T.I. 96.030.108.830 HIJA 

3 

LIBIA IMBAJOA 
GAMBOA 

C.C. 30.711.013 

EL ENCANO 

JEFE DE HOGAR 

CARMEN ROMELIA 
IMABAJOA GAMBOA 

C.C. 37.083.936 HIJA 

NAILEZ LIZETH 
TRUJILLO IMBAJOA 

T.I. 1.010.149.614 NIETA 

MARIA ROSARIO 
PUERTAS DE NUPAN 

C.C. 27.064.826 MADRE 

Continúa 



in VIPASTC1 
ALCALDIA DE PASTO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 
legitimidad Participación Honestidad 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 4" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

4 

AURELIO FAUSTO 
TUMAL 

C.C. 	5.199.252 
MORASURCO 

(ARAN DA) 

JEFE DE HOGAR 

LIDIA MARINA DE LA 
CRUZ NARVAEZ 

C.C. 	30.733.908 CONYUGUE 

PROYECTO "VISR MEJORAMIENTO Y SANEAMIENTO BASICO" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

CAMILO ERNESTO 
GUERRERO DELGADO 

C.C.98.392.715 

ANGANOY 

JEFE DE HOGAR 

OLGA RUBIELA TABLA 
GENOY 

C.C.59.827.420 

CHRISTIAN DANIEL 
GUERRERO YANGUATIN 

T.I.1.004.133.996 

2  

LUIS ALVARO 
BUCHELI MAIGUAL 

C.C.12.974.467 

GUALMATAL 

JEFE DE HOGAR 

FRANCA GLORIA 
LINARES 

C.C.59.821.136 

CRISTIAN DANIEL 
LOPEZ LINARES 

T.I.96.091.201.701 

LEIDY VIVIANA 
GOMAJOA LINARES 

C.C.1.085.266.652 

JERALDIN SOFIA 
BUCHELI LINARES 

Reg. Civil 
1.030.000.159 

SHMILY NICOLL 
GUACAN GOMAJOA 

Reg. Civil 
1.080.697.543 

EIDER ESLIN 
GUACAN GOMAJOA 

Reg. Civil 
1.080.692.866 

SEGUNDO CORNELIO 
PONCE PORTILLA 

C.C. 5.213.855 

JAMONDINO 

JEFE DE HOGAR 

LUZ MARINA 
GUERRERO 

C.C. 30.727.333 

KAROL XIMENA PONCE 
GUERRERO 

C.C. 1.085.266.269 

WILMER FABIAN POCE 
GUERRERO 

C.C. 1.085.304.647 

JENNIFER CAMILA 
PONCE GUERRERO 

TI 1.004.192.419 

MARCO ANTONIO 
SANTACRUZ ANDRADE 

C.0 2.528810 
JAMONDINO 

JEFE DE HOGAR 

ALICIA AMPARO 
SANTACRUZ POSSO 

C.C. 59.820.728 

LUZ JANETH PATINO 
MORALES 	 1 

C.0 59.831.997 

JAMONDINO 

JEFE DE HOGAR 

MARIA LUZ ANGELICA 
MORALES TONGUINO 

C.C. 27373095 

DANIELA ALEJANDRA 
DELGADO 

T.I 96.032.103.976 

MARLYN LORENA 
MARTINEZ CHAVES 

C.C.37.081.378 

OBONUCO 

JEFE DE HOGAR 

DIEGO WILFREDO 
BOTINA BOTINA 

C.C.87.065.763 

JULIANA ELIZABETH 
BOTINA TORRES 

T.I.1.004.509.651 

GISETE KATHERINE 
PAZ MARTINEZ 

T.I.1.004.215.342 

ANGELA STEFANIA 
MARTINEZ BOTINA 

Reg. Civil 
1.080.693.523 

Continúa 



ALCALDIA DE PASTO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO  

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 	 inv 
Legitimidad Participación Honestidad 

PROYECTO "VISR MEJORAMIENTO Y SANEAMIENTO BASICO" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

VIVIANA DEL CARMEN C.C.36.759.869 JEFE DE HOGAR 
YANQUENO BOTINA 
JESUS ALEJANDRO C.C.12.754.345 
BOTINA BOTINA 
DANIEL ALEJANDRO T.I.1.004.192.574 
BOTINA YANQUENO 

OBONUCO 

STEVEN CAMILO T.I.1.081.054.112 
BOTINA YANQUENO 
KEVIN SANTIAGO Reg. Civil 
BOTINA YANQUENO 1.080.694.525 

Que según el informe que antecede y teniendo en cuenta que no se ha logrado 

notificar a los mencionados beneficiarios de las actuaciones administrativas 

tendientes a seguir el trámite para la ejecución y legalización de los subsidios de 

vivienda, se adelantaran los siguientes EDICTOS que deben ser publicados en la 

cartelera oficial de INVIPASTO, notas radiales, oficinas del Corregidor de 

Anganoy, San Fernando, Catambuco, Morasurco, Jamondino, El Encano Obonuco 

y Gualmatan, por un término de diez (10) días calendario de acuerdo a lo 

establecido en la Guía Programa Social y Ambiental Proyectos VISR Gerencia de 

Vivienda Banco Agrario de Colombia, con el fin de dejar constancia del esfuerzo 

realizado para localizar a los diferentes beneficiarios de los proyectos de vivienda. 

Que la Directora Ejecutiva del INVIPASTO tiene la competencia para ordenar y 

dirigir los trámites necesarios para realizar la notificación de acuerdo a la ley, y 

propender por la legalización de los subsidios otorgados por el gobierno nacional, 

en consideración a lo anterior, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Ordenar la notificación por EDICTO, del proceso 

administrativo encaminado a la ejecución de los proyectos de mejoramiento de 

vivienda, a los siguientes beneficiarios: 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 1" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1  

ISABELA PABON C.C. 	30.729.057 

ANGANOY 

JEFE DE HOGAR 

SANDY PAOLA 
BOLANOS PABON 

C.C. 1.085.819.595 HIJA 

JHONNY FERNANDO 
BOLANOS PABON 

C.C. 1.085.263.627 HIJO 

JHON ALEJANDRO 
BOLAÑOS PORTILLA 

R.C. 1 081 055 958 
' 	' 	' 	' 	' 

NIETO 

2 

MARIA MERCEDES 
VALLEJO GUERRA 

C.C. 	27.093.161 

ANGANOY 

JEFE DE HOGAR 

HONORIO JUVENAL 
VILLOTA CRIOLLO 

C.C. 12.975.407 CONYUGUE 

ELIANA MARISOL 

VILLOTA VALLEJO 
C.C. 	1.085.282.264 HIJA 

ROBERT FRANCISCO 
VILLOTA VALLEJO 

C.C. 	1.085.264.609 HIJO 

SAMUEL STIVEN 
GUERRERO VILLOTA 

R.C. 	1.080.061.783 NIETO 



ALCALDÍA 	DE PASTO 	 "INVIPASTO" 
Legitimidad Participación Honestidad 	 04 ~  

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

InVIPASTO 
ALCALDIA DE PASTO 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 2" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

SEGUNDO ANSELMO 
MAVINSOY BOTINA 

C.C. 	98384541 

SAN FERNANDO 

JEFE DE HOGAR 

MARIA VERENICE 
GUZMAN PEJENDINO 

C.C. 	59825965 CONYUGUE 

ANDRES FELIPE 
MAVISOY GUZMAN 

T.I. 1004489703 HIJO 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 3" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

LIBIA FLORALBA 
GELPUD GELPUD 

C.C. 	59.829.977 

CATAMBUCO 

JEFE DE HOGAR 

MARIO ANTONIO 
RIVERA 

C.C. 	12.754.132 CONYUGUE 

JUAN DAMIR RIVERA 
GELPUD 

T.I. 	1.080.690.068 HIJO 

BRAYAN ESTIVEN 
RIVERA GELPUD 

T.I. 1.080.692.243 HIJO 

DEICI PAOLA RIVERA 
GELPUD 

R.C. 1.080.060.053 HIJO 

2 

GLORIA AMPARO 
SANTACRUZ ESTRADA 

C.C. 59.821.862 

MORASURCO 

JEFE DE HOGAR 

MAURICIO DELA CRUZ 
SANTACRUZ 

T.I. 1.004.508.562 HIJO 

EMILY SOFIA DE LA 
CRUZ SANTACRUZ 

T.I. 1.080.044.060 HIJO 

3 

FLAVIO ARNULFO DE 
LA CRUZ CUAICAL 

C.0 	98.377.810 

MORASURCO 

JEFE DE HOGAR 

AYDA MIREY CAÑAR 
ENRIQUEZ 

C.C. 	59.833.030 CONYUGUE 

MARIA ALEJANDRA DE 
LA CRUZ CAÑAR 

C.C. 1.085.304.788 HIJO 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 4" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

ARCILA YOGENIA 
MARTINEZ RIVERA 

C.C. 1.086.222.527 

CATAMBUCO 

JEFE DE HOGAR 

DARWIN ESTIVEN 
TAUTAS MARTINEZ 

R.C. 1.080.055.026 HIJO 

DIANA PAOLA 
TAUTAS MARTINEZ 

R.C. 1.080.047.215 HIJA 

KELLY STEFANIA 
MARTINEZ RIVERA 

R.C. 1.080.060.674 HIJA 

2 

AFRANIO FILEMON 
MIRAMA CADENA 

C.C. 98.357.196 

JANIONDINO 

JEFE DE HOGAR 

ROCIO DEL 
SOCORRO POSOS 

C.C. 59.817.886 CONYUGUE 

PAOLA MARLEY 
MIRAMA POSOS 

T.I. 97.031.910.793 HIJA 

ANDREA FERNANDA 
MIRAMA POSOS 

T.I. 96.030.108.830 HIJA 

3 

LILIA IMBAJOA 
GAMBOA 

C.C. 30.711.013 

EL ENCANO 

JEFE DE HOGAR 

CARMEN ROMELIA 
IMABAJOA GAMBOA 

C.C. 37.083.936 HIJA 

NAILEZ LIZETH 
TRUJILLO IMBAJOA 

T.I. 1.010.149.614 NIETA 

MARIA ROSARIO 
PUERTAS DE NUPAN 

C.C
. 

27.064.826 MADRE 

Continúa 



ALCALDIA DE PASTO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 
Legitimidad Participación Honestidad 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

4 

AURELIO FAUSTO 
TUMAL 

C.C. 	5.199.252 
MORASURCO 

(ARANDA) 

JEFE DE HOGAR 

LIDIA MARINA DE LA 
CRUZ NARVAEZ 

C.C. 	30.733.908 CONYUGUE 

PROYECTO "VISR MEJORAMIENTO Y SANEAMIENTO BASICO" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

CAMILO ERNESTO 
GUERRERO DELGADO 

C.C.98.392.715 

ANGANOY 

JEFE DE HOGAR 

OLGA RUBIELA TABLA 
GENOY 

C.C.59.827.420 

CHRISTIAN DANIEL 
GUERRERO YANGUATIN 

T.I.1.004.133.996 

2 

LUIS ALVARO 
BUCHELI MAIGUAL 

C.C.12.974.467 

GUALMATAL 

JEFE DE HOGAR 

FRANCA GLORIA 
LINARES 

C.C.59.821.136 

CRISTIAN DANIEL 
LOPEZ LINARES 

T.I.96.091.201.701 

LEIDY VIVIANA 
GOMAJOA LINARES 

C.C.1.085.266.652 

JERALDIN SOFIA 
BUCHELI LINARES 

Reg. Civil 
1.030.000.159 

SHMILY NICOLL 
GUACAN GOMAJOA 

Reg. Civil 
1.080.697.543 

EIDER ESLIN 
GUACAN GOMAJOA 

Reg. Civil 
1.080.692.866 

3 

SEGUNDO CORNELIO 
PONCE PORTILLA 

C.C. 5.213.855 

JAMONDINO 

JEFE DE HOGAR 

LUZ MARINA 
GUERRERO 

C.C. 30.727.333 

KAROL XIMENA PONCE 
GUERRERO 

C.C. 1.085.266.269 

WILMER FABIAN POCE 
GUERRERO 

C.C. 1.085.304.647 

JENNIFER CAMILA 
PONCE GUERRERO 

TI 1.004.192.419 

4 

MARCO ANTONIO 
SANTACRUZ ANDRADE 

C.0 2.528810 
JAMONDINO 

JEFE DE HOGAR 

ALICIA AMPARO 
SANTACRUZ POSSO 

C.C. 59.820.728 

5 

LUZ JANETH PATIÑO 
MORALES 

C.0 59.831.997 

JAMONDINO 

JEFE DE HOGAR 

MARIA LUZ ANGELICA 
MORALES TONGUINO 

C.C. 27373095 

DANIELA ALEJANDRA 
DELGADO 

T.I 96.032.103.976 

6 

MARLYN LORENA 
MARTINEZ CHAVES 

C.C.37.081.378 

OBONUCO 

JEFE DE HOGAR 

DIEGO WILFREDO 
BOTINA BOTINA 

C.C.87.065.763 

JULIANA ELIZABETH 
BOTINA TORRES 

T.I.1.004.509.651 

GISETE KATHERINE 
PAZ MARTINEZ 

T.I.1.004.215.342 

ANGELA STEFANIA 
MARTINEZ BOTINA 

Reg. Civil 
1.080.693.523 

Continúa 



nvipAs-ru 
=Liatlatrarrca 

ALCALDIA DE PASTO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 

Legitimidad Participación Honestidad 

PROYECTO "VISR MEJORAMIENTO Y SANEAMIENTO BASICO" 

No. NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

VIVIANA DEL CARMEN C.C.36.759.869 JEFE DE HOGAR 
YANQUENO BOTINA 
JESUS ALEJANDRO C.C.12.754.345 
BOTINA BOTINA 

7 
DANIEL ALEJANDRO 
BOTINA YANQUENO 

T.I.1.004.192.574 
OBONUCO 

STEVEN CAMILO T.I.1.081.054.112 
BOTINA YANQUENO 
KEVIN SANTIAGO Reg. Civil 
BOTINA YANQUENO 1.080.694.525 

ARTICULO SEGUNDO.- Publicar en la cartelera oficial de INVIPASTO, a través 

de medio masivo de comunicación, oficinas de los Corregidores de Anganoy, San 

Fernando, Catambuco, Morasurco, Jamondino, El Encano Obonuco y Gualmatan, 

por un término de diez (10) días calendario de acuerdo a lo establecido en la Guía 

Programa Social y Ambiental Proyectos VISR Gerencia de Vivienda Banco Agrario 

de Colombia, con el fin de dejar constancia del esfuerzo realizado para localizar a 

los diferentes beneficiarios de los proyectos construcción en sitio propio y 

mejoramiento de vivienda. 

ARTÍCULO TERCERO.- La Oficina Jurídica de INVIPASTO, elaborará las 

comunicaciones respectivas. 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, a los dieciséis (16) días del mes de Marzo de dos mil 

dieciséis (2016). 

-7+7;  
ARQ. LIANA YELA GUERRERO 
Directora Ejecutiva INVIPASTO 

Proyecto: Angela CAMartínez Jojoa 
Asesora Jurídica INVIPASTO 



ALCALDIA DE PASTO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 
Legitimidad Participación Honestidad 

EDICTO EMPLAZATORIO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 
-INVIPASTO- 

EMPLAZA 

A los siguientes núcleos familiares: 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 1" 

N° IDENTIFICACION NOMBRE CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

C.C. 30.729.057 ISABELA PABON 

ANGANOY 

JEFE DE HOGAR 
C.C. 1.085.819.595 SANDY 	PAOLA 

BOLAÑOS PABON 
HIJA 

C.C. 1.085.263.627 JHONNY FERNANDO 
BOLAÑOS PABON 

HIJO 

R.C. 1.081.055.958 JHON 	ALEJANDRO 
BOLAÑOS PORTILLA 

NIETO 

2 

C.C. 27.093.161 MARIA 	MERCEDES 
VALLEJO GUERRA 

ANGANOY 

JEFE DE HOGAR 

C.C. 12.975.407 HONORIO JUVENAL 
VILLOTA CRIOLLO 

CONYUGUE 

C.C. 	1.085.282.264 ELIANA 	MARISOL 
VILLOTA VALLEJO 

HIJA 

C.C. 	1.085.264.609 ROBERT FRANCISCO 
VILLOTA VALLEJO 

HIJO 

R.C. 	1.080.061.783 SAMUEL 	STIVEN 
GUERRERO VILLOTA 

NIETO 

Para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la desfijación del presente EDICTO, 
comparezcan al Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto -
INVIPASTO-, ubicado en el Centro Administrativo Municipal "CAM" -ANGANOY Los 
Rosales II, con el fin de notificarse de las actuaciones administrativas realizadas por 
INVIPASTO en la ejecución y legalización de los proyectos de vivienda. 

Se fija el presente EDICTO, en lugar público de la Secretaría Ejecutiva de INVIPASTO y 
en la Oficina del Corregidor por el término de diez (10) días calendario, hoy 
diecinueve (19) de Marzo de dos mil dieciséis (2016), siendo las ocho (08:00) de la 
mañana hasta el veintiocho (28) de Marzo de dos ml dieciséis (2016) a las seis (6:00) 
de la tarde. 

El presente EDICTO, se publicará con intervalo de un (1) día en un medio radial de 
amplia circulación local entre las siete (7:00) de la mañana y las diez (10: 00) de la 
noche. 

- 

LIANA YELA GIJ RRERO 
Directora Ejecutiva - INVIPASTO 

Proyectó: Angela CristAa Martínez Jojoa 
Asesora Jurídica INVIPASTO 



ALCALDIA DE PASTO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 	 !ny PASTLy 
Legitimidad Participación Honestidad 

EDICTO EMPLAZATORIO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 
-INVIPASTO- 

EMPLAZA 

Al siguiente núcleo familiar: 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 2" 

N° NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

1 

SEGUNDO 	ANSELMO 
MAVINSOY BOTINA 

C.C. 98384541 

SAN FERNANDO 

JEFE DE HOGAR 

MARIA 	VERENICE 
GUZMAN PEJENDINO 

C.C. 59825965 CONYUGUE 

ANDRES 	FELIPE 
MAVISOY GUZMAN 

T.I. 1004489703 HIJO 

Para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la desfijación del presente EDICTO, 

comparezcan al Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto -
INVIPASTO-, ubicado en el Centro Administrativo Municipal "CAM" -ANGANOY Los 
Rosales II, con el fin de notificarse de los actuaciones administrativas realizadas por 
INVIPASTO en la ejecución y legalización de los proyectos de vivienda. 

Se fija el presente EDICTO, en lugar público de la Secretaría Ejecutiva de INVIPASTO y 
en la Oficina del Corregidor por el término de diez (10) días calendario, hoy 
diecinueve (19) de Marzo de dos mil dieciséis (2016), siendo las ocho (08:00) de la 
mañana hasta el veintiocho (28) de Marzo de dos ml dieciséis (2016) a las seis (6:00) 
de la tarde. 

El presente EDICTO, se publicará con intervalo de un (1) día en un medio radial de 
amplia circulación local entre las siete (7:00) de la mañana y las diez (10: 00) de la 
noche. 

LIANA YELA G ERRERO 
Directora Ejecutiva - INVIPASTO 

Proyectó: Angela Cristina Martínez Jojoa 
Asesora Jurídica INVIPASTO 



ALCALDIA DE PASTO  
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 
Legitimidad Participación Honestidad 

EDICTO EMPLAZATORIO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 
-INVIPASTO- 

EMPLAZA 

A los siguientes núcleos familiares: 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 3" 

N° NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 
LIBIA 	FLORALBA 
GELPUD GELPUD 

C.C. 59.829.977 

CATAMBUCO 

JEFE 	DE 
HOGAR 

MARIO 	ANTONIO 
RIVERA 

C.C. 	12.754.132 CONYUGUE 

JUAN DAMIR RIVERA 
GELPUD 

T.I. 	1.080.690.068 HIJO 

BRAYAN 	ESTIVEN 
RIVERA GELPUD 

T.I. 1.080.692.243 HIJO 

DEICI PAOLA RIVERA 
GELPUD 

R.C. 1.080.060.053 HIJO 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 4" 

N° NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 
ARCILA 	YOGENIA 
MARTINEZ RIVERA 

C.C. 1.086.222.527 

CATAMBUCO 

JEFE 	DE 
HOGAR 

DARWIN 	ESTIVEN 
TAUTAS MARTINEZ 

R.C. 1.080.055.026 HIJO 

DIANA PAOLA TAUTAS 
MARTINEZ 

R.C. 1.080.047.215 HIJA 

KELLY 	STEFANIA 
MARTINEZ RIVERA 

R.C. 1.080.060.674 HIJA 

Para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la desfijación del presente EDICTO, 
comparezcan al Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto -
INVIPASTO-, ubicado en el Centro Administrativo Municipal "CAM" -ANGANOY Los 
Rosales II, con el fin de notificarse de las actuaciones administrativas realizadas por 
INVIPASTO en la ejecución y legalización de los proyectos de vivienda. 

Se fija el presente EDICTO, en lugar público de la Secretaría Ejecutiva de INVIPASTO y 
en la Oficina del Corregidor por el término de diez (10) días calendario, hoy 
diecinueve (19) de Marzo de dos mil dieciséis (2016), siendo las ocho (08:00) de la 
mañana hasta el veintiocho (28) de Marzo de dos ml dieciséis (2016) a las seis (6:00) 
de la tarde. 

El presente EDICTO, se publicará con intervalo de un (1) día en un medio radial de 
amplia circulación local entre las siete (7:00) de la mañana y las diez (10: 00) de la 
noche. 

LIANA YELA GUERRERO 
Directora Ejecutiva - INVIPASTO 

Proyectó: Angela Cristina Martínez Jojoa 
Asesora Jurídica INVIPASTO 



PASTO 
ALCALDIA DE PASTO  

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 
Legitimidad Participación Honestidad 

EDICTO EMPLAZATORIO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 
-INVIPASTO- 

EMPLAZA 

A los siguientes núcleos familiares: 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 3" 

N° NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

2 

GLORIA 	AMPARO 
SANTACRUZ ESTRADA 

C.C. 59.821.862 

MORASURCO 

JEFE 	DE 
HOGAR 

MAURICIO DELA CRUZ 
SANTACRUZ 

T.I. 1.004.508.562 HIJO 

EMILY 	SOFIA 	DE 	LA 
CRUZ SANTACRUZ 

T.I. 1.080.044.060 HIJO 

3 

FLAVIO ARNULFO DE 
LA CRUZ CUAICAL 

C.0 	98.377.810 

ORASURCO 

JEFE 	DE 
HOGAR 

AYDA MIREY CAÑAR 
ENRIQUEZ 

C.C.. 	59.833.030 CONYUGUE 

MARIA 	ALEJANDRA 
DE LA CRUZ CAÑAR 

C.C.1.085.304.788 HIJO 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 4" 

N° NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

4 
AURELIO 	FAUSTO 
TUMAL 

C.C. 5.199.252 MORASURCO 
(ARANDA) 

JEFE 	DE 
HOGAR 

LIDIA MARINA DE LA 
CRUZ NARVAEZ 

C.C. 30.733.908 CONYUGUE 

Para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la destilación del presente EDICTO, 
comparezcan al Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto -
INVIPASTO-, ubicado en el Centro Administrativo Municipal "CAM" -ANGANOY Los 
Rosales II, con el fin de notificarse de las actuaciones administrativas realizadas por 
INVIPASTO en la ejecución y legalización de los proyectos de vivienda. 

Se fija el presente EDICTO, en lugar público de la Secretaría Ejecutiva de INVIPASTO y 
en la Oficina del Corregidor por el término de diez (10) días calendario, hoy 
diecinueve (19) de Marzo de dos mil dieciséis (2016), siendo las ocho (08:00) de la 
mañana hasta el veintiocho (28) de Marzo de dos ml dieciséis (2016) a las seis (6:00) 
de la tarde. 

El presente EDICTO, se publicará con intervalo de un (1) día en un medio radial de 
amplia circulación local entre las siete (7:00) de la mañana y las diez (10: 00) de la 
noche. 

LIANA YELA GUERRERO 
Directora Ejecutiva INVIPASTO 

Proyectó: Angela Cristina Martínez Jojoa 
Asesora Jurídica INVIPASTO 



' CAJ,It  
PAST

ml.N.C11,1 

nV O 
j=t1,J111 

ALCALDIA DE PASTO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 

Legitimidad Participación Honestidad 

EDICTO EMPLAZATORIO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 
-INVIPASTO- 

EMPLAZA 

Al siguiente núcleo familiar: 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 4" 

N° NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 

2 

AFRANIO 	FILEMON 
MIRAMA CADENA 

C.C. 98.357.196 

JAMONDINO 

JEFE 	DE 
HOGAR 

ROCIO 	 DEL 
SOCORRO POSOS 

C.C. 59.817.886 CONYUGUE 

PAOLA 	MARLEY 
MIRAMA POSOS 

T.I. 97.031.910.793 HIJA 

ANDREA 	FERNANDA 
MIRAMA POSOS 

T.I. 96.030.108.830 HIJA 

Para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la desfijación del presente EDICTO, 
comparezcan al Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto -
INVIPASTO-, ubicado en el Centro Administrativo Municipal "CAM" -ANGANOY Los 
Rosales II, con el fin de notificarse de las actuaciones administrativas realizadas por 
INVIPASTO en la ejecución y legalización de los proyectos de vivienda. 

Se fija el presente EDICTO, en lugar público de la Secretaría Ejecutiva de INVIPASTO y 
en la Oficina del Corregidor por el término de diez (10) días calendario, hoy 
diecinueve (19) de Marzo de dos mil dieciséis (2016), siendo las ocho (08:00) de la 
mañana hasta el veintiocho (28) de Marzo de dos ml dieciséis (2016) a las seis (6:00) 
de la tarde. 

El presente EDICTO, se publicará con intervalo de un (1) día en un medio radial de 
amplia circulación local entre las siete (7:00) de la mañana y las diez (10: 00) de la 
noche. 

LIANA YELA GUERRERO 
Directora Ejecutiva - INVIPASTO 

Proyectó: Angela Cristina Martínez Jojoa 
Asesora Jurídica INVIPASTO 



.nV IPASiO 
ALCALDIA DE PASTO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 

ALCALDÍA DE PASTO 	 "INVIPASTO" 
Legitimidad Participación Honestidad 

EDICTO EMPLAZATORIO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO 
-INVIPASTO- 

EMPLAZA 

Al siguiente núcleo familiar: 

PROYECTO CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO "CSP VISR INVIPASTO 4" 

N° NOMBRE IDENTIFICACION CORREGIMIENTO PARENTESCO 
LILIA 	IMBAJOA 
GAMBOA 

C.C. 30.711.013 

EL ENCANO 

JEFE 	DE 
HOGAR 

CARMEN 	ROMELIA 
IMABAJOA GAMBOA 

C.C. 37.083.936 HIJA 

NAILEZ 	LIZETH 
TRUJILLO IMBAJOA 

T.I. 1.010.149.614 NIETA 

MARIA 	ROSARIO 
PUERTAS DE NUPAN 

C.C. 27.064.826 MADRE 

Para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la desfijación del presente EDICTO, 
comparezcan al Instituto Municipal de la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto -
INVIPASTO-, ubicado en el Centro Administrativo Municipal "CAM" -ANGANOY Los 
Rosales II, con el fin de notificarse de las actuaciones administrativas realizadas por 
INVIPASTO en la ejecución y legalización de los proyectos de vivienda. 

Se fija el presente EDICTO, en lugar público de la Secretaría Ejecutiva de INVIPASTO y 
en la Oficina del Corregidor por el término de diez (10) días calendario, hoy 
diecinueve (19) de Marzo de dos mil dieciséis (2016), siendo las ocho (08:00) de la 
mañana hasta el veintiocho (28) de Marzo de dos ml dieciséis (2016) a las seis (6:00) 
de la tarde. 

El presente EDICTO, se publicará con intervalo de un (1) día en un medio radial de 
amplia circulación local entre las siete (7:00) de la mañana y las diez (10: 00) de la 
noche. 

"
LIANA YELA G ERRERO 

7/9a6# 

Directora Ejecutiva - INVIPASTO 

Proyectó: Angela Cristina Martínez Jojoa 
Asesora Jurídica INVIPASTO 

.22-r  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

